
令和３年３月３０日 

  

新入生の保護者の皆様へ 

 

大商学園高等学校 

校長 奥野 正巳 

 

入学式の変更について 

  

拝啓 春分の候、新入生の保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大商学園高等学校は、このたび新型コロナウイルス感染症が府内で拡大している現状、及び新型

コロナウイルス感染症に関する国・府の対応を鑑みまして、４月８日（木）に予定しておりました令和３

年度の入学式を以下のように変更する事となりました。 

 大商学園高等学校での入学式は、毎年約 1200 名の新入生・保護者の皆様が一堂に会する大きな行事で

あります。入学式においては、参列人数抑制や規模縮小・時間短縮などの工夫を行って実施するよう大阪

府から要請されています。 

新入生や保護者の皆様の健康や安全面を第一に考え、このような結論に至りました。保護者の皆様には

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒趣旨ご理解とご協力をお願いします。 

 

（１）入学式 

 〇４月８日（木）午前の部と午後の部との２部制で、保護者参列の下で実施します。式場は本校体育館

です。 

 〇午前の部は９時３０分開式、特進Ⅰ・Ⅱ類、情報コース、商業科の新入生で行います。新入生の皆さ

んは９時１５分までに体育館に集合して下さい。 

〇午後の部は午後２時開式、進学コースの新入生で行います。新入生の皆さんは午後１時４５分までに

体育館に集合して下さい。 

 〇保護者の皆様の参列は、新入生１名につき、保護者の皆様は１名でお願いします。 

 〇尚、通常の入学式と違って、規模を縮小し時間短縮で実施します。来賓や教職員・在校生の参列も縮

小して行います。 

（２）その他 

 ①必ず、マスク着用でお願いします。会場入り口には消毒液を設置しておりますので、ご利用下さい。 

 ②咳などの風邪症状や発熱等、体調不良の方は、参加をご遠慮下さい。新入生についても同様の対応を

お願いします。 

③筆記用具、上履き等持参して下さい。誓書は新入生から担任に提出して下さい。 

④尚、緊急で再度、変更する場合もありますので、必ず HP をご覧下さい。 

                                            敬具 


